

Da jeg var 18 fik jeg en brystreduktion. Jeg blev gravid kun en måned senere. Da jeg havde født min datter havde jeg mælk og jeg forsøgte at amme. Men min datter ville ikke tage fat. Hun havde fine suttereфлекser så det var ikke der problemet lå. Jeg gjorde sygeplejersken opmærksom på at jeg ikke mente at hun fik nok mad, men jeg blev affærdiget med at jeg var førstegangsfødende og bare ikke vidste hvordan man gjorde.

Da vi kom hjem gik der ikke lang tid før min datter brød ud i gråd, jeg kunne ikke få hende til at falde til ro og var sikker på at hun var død-sulten og derfor reagerede som hun gjorde. Jeg ringede ud på fødeklinikken hvor de sagde at jeg kunne komme ud og så kunne vi tjekke det. Det skal lige siges at under hele forløbet var jeg blevet indprentet, at det var meget vigtigt at man ammede og at barnet sikkert ville få et dårligt immunforsvar hvis ikke jeg gjorde det.

På fødeklinikken ville de nu langt om længe give mig ret i at hun ikke fik nok mælk. Jeg blev derfor anbefalet at købe en brystpumpe for at stimulere mælkeproduktionen og så fik jeg en suttebrik og blev sendt hjem igen. Suttebrikken hjalp ikke en bjælde og jeg var så ulykkelig og følte mig som den største fiasko, mine tanker var, at jeg aldrig skulle have haft det barn og at min datter ikke var tjent med sådan elendig mor. Jeg husker tydeligt hvordan jeg sad hulkende på mit soveværelse med lyset slukket og prøvede desperat at pumpe mælk ud, og der kom ikke mere end 30 ml, inde fra stuen kunne jeg høre min datter skrigende fuldstændig hysterisk af sult.

Jeg var heldig at min mor havde været i samme situation dengang jeg blev født. Hun havde derfor købt modermælkserstatning. Bare for at være på den sikre side.

Min datter er som sagt 7 år i dag og sund og rask, hun fik astmatisk bronkitis da hun var 8 mdr. men det er der så mange børn der får, jeg tilskriver det ikke at hun er flaskebarn. Hun er i dag vokset fra sin bronkitis og er næsten aldrig syg (7-9-13).

Jeg er nu gravid igen og jeg har ærlig talt ingen planer om at amme. Jeg kan huske at bare den smule som min datter ammede gjorde ondt og jeg kan helt bestemt se fordelene i at både mor og far kan give mad.